
CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Mondelez Europe Services GmbH
odštěpný závod Česká republika

IČO: 01435485

PODLICENČNÍ SMLOUVA
č. smi. LIC-22000377

Předmět smlouvy: poskytnutí podlicence k užití výtvarného díla

Cena, případně hodnota: 

Datum uzavření:



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22000377
/

PODLICENČNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory
Na Hřebenech II 1132/4
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 

 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „ČT“)

a

Mondelez Europe Services GmbH
se sídlem 8152 Glattpark, Lindbergh-Allee 1, Švýcarská konfederace
ve věci odštěpného závodu Mondelez Europe Services GmbH odštěpný závod Česká 
republika,
IČO: 01435485, DIČ: CZ683247577
se sídlem Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8
zapsaného v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
76056
zastoupený: , vedoucí odštěpného závodu

(dále jen „nabyvatel“);

uzavírají tuto
PODLICENČNÍ SMLOUVU

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1.1 Poskytovatel poskytuje oprávnění dle této smlouvy jako výrobce zvukově obrazového 
záznamu audiovizuálního díla,  resp. jako 
vlastník licence k níže specifikovanému dílu audiovizuálně užitému v uvedeném 
audiovizuálním díle.

1.2 Předmětem této smlouvy je poskytnutí podlicence (dále též jen „licence“) k užití 
výtvarného díla,  

Pro vyloučení pochybností se výslovně potvrzuje, že předmětem 
této smlouvy je rovněž  

 

1.3 Předmětem této smlouvy je dále zaplacení odměny za poskytnutí licence a za další 
součinnost uvedenou ve smlouvě způsobem a v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

2. UDĚLENÍ LICENCE

2



o  Česká televize č. smlouvy: LIC-22000377

2.1 Poskytovatel uděluje nabyvateli nevýhradní licenci zobrazit dílo v podobě a výtvarném 
provedení, v jakém ji poskytovatel poskytne nabyvateli dle čl. 3. odst. 3.3 na obalu 
výrobku  (dále jen „výrobek“) a dílo takto 
na výrobku, obalu výrobku zobrazené rozmnožovat (vyrábět) a rozšiřovat prodejem a 
v souvislosti s rozšiřováním díla a v reklamních aktivitách spojených s rozšiřováním 
díla užívat 

2.2 Rozsah licence je omezen:
■ na území: 
■ na dobu: 
■ na množství: 

3. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

3.1 Poskytovatel potvrzuje, že je oprávněn poskytnout nabyvateli licenci k užití díla 
způsobem a v rozsahu sjednaném touto smlouvou, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu 
a že není vázán jinými smlouvami nebo právními předpisy, které užití díla ve smyslu 
této smlouvy znemožňují nebo omezují.

3.2 Poskytovatel potvrzuje, že využitím licence nabyvatel neohrozí ani neporuší autorská 
či jiná práva třetích osob za předpokladu, že dílo bude nabyvatelem užito způsobem a 
v rozsahu sjednaném touto smlouvou. V případě porušení či nepravdivosti prohlášení 
poskytovatele uvedeného v tomto ujednání je poskytovatel povinen uhradit nabyvateli 
újmu, která mu tím vznikne.

3.3 Poskytovatel se zavazuje, že poskytne nabyvateli nejpozději do 10 pracovních dní po 
datu uzavření smlouvy potřebné podklady pro vizualizaci díla.

4. PRÁVA A POVINNOSTI NABYVATELE

4.1 Nabyvatel se zavazuje, že dílo bude užito pouze způsobem a v rozsahu sjednaném 
touto smlouvou. K jakémukoli jinému jeho užití nabyvatelem (zejména k jinému druhu 
reklamy, než je uvedeno v bodě 4.2 této smlouvy) je třeba získat oprávnění od 
poskytovatele

4.2 Licencované reklamní aktivity budou spočívat v následujících aktivitách spojených s 
užitím díla v následujícím rozsahu:

4.3 Nabyvatel je povinen předložit před zahájením výroby vzorek výrobku nebo grafický 
návrh provedení výrobku dle čl. 2.1, nebo návrh grafického zpracování reklamního užití 
dle bodu 4.2 této smlouvy poskytovateli ke schválení provedení. Poskytovatel se 
zavazuje písemně vyrozumět nabyvatele, že provedení díla zobrazeného na výrobku

3



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22000377

před zamýšlenou výrobou schvaluje, nebo výhrady k provedení do 10 dnů po obdržení 
vzorku či jeho grafického návrhu. Zahájit výrobu lze teprve po schválení provedení. 
V případě, že poskytovatel do 10 dnů po obdržení vzorku nedoručí nabyvateli své 
vyjádření ke vzorku, je uplynutím této lhůty vzorek poskytovatelem schválen a 
nabyvatel je oprávněn zahájit výrobu výrobku či reklamního materiálu/předmětu..

4.4 Nabyvatel se zavazuje zaslat poskytovateli  

4.5 Nabyvatel se zavazuje opatřit obal výrobku a reklamní aktivity dle Čl. 4.2 copyrightovou 
výhradou 

4.6 Nabyvatel se zavazuje, že přijme taková opatření, která zamezí v maximální možné 
míře výrobě neoprávněných rozmnoženin nebo napodobenin výrobků se zobrazením 
díla. Pokud by se přesto takové napodobeniny na trhu objevily, nabyvatel se zavazuje, 
že o této skutečnosti bude neprodleně informovat poskytovatele a vyvine maximální 
možnou součinnost k obnovení stavu v souladu s právem.

4.7 Nabyvatel se zavazuje, že v případě, kdy pro výrobu či distribuci výrobku použije služeb 
dalších výrobců a subdodavatelů, kteří mají přístup k podkladům pro výrobu 
rozmnoženin - výrobků, zašle poskytovateli seznam těchto osob. Dále se v tomto 
případě nabyvatel zavazuje, že ve všech svých smlouvách s těmito výrobci a 
subdodavateli smluvně zajistí, že tyto osoby budou plnit veškeré povinnosti směřující 
k zamezení neoprávněného užití díla.

4.8 Nabyvatel stanoví datum zahájení prodeje výrobku (tzv. Marketing dáte) od  
Nabyvatel se zavazuje poskytnutou licenci využít. Smluvní strany sjednávají pro případ 
nevyužití licence nabyvatelem a pro případ, že by nejpozději  

 
 

4.9 Nabyvatel se zavazuje, že nebude výrobek prodávat prostřednictvím obchodu se 
zbožím druhé jakosti a/nebo obdobného obchodu bez předchozího výslovného 
souhlasu poskytovatele.

4.10 Nabyvatel je oprávněn vyrábět a rozšiřovat výrobky do dne skončení licenční doby a 
rozšiřovat výrobky nevýhradně další tři měsíce po skončení licenční doby (doprodej). 
Po uplynutí této doby musí být výrobky staženy z prodeje.  

 
 

Po uplynutí této doby musí být výrobky 
staženy z prodeje.

5. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Licence podle této smlouvy se poskytuje úplatně. Nabyvatel zaplatí poskytovateli 
odměnu za poskytnutou licenci pevnou částkou ve výši  

 + DPH, přičemž tato částka je splatná do 30 
dnů ode dne doručení faktury od poskytovatele na jeho účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Fakturu, daňový doklad, vystaví poskytovatel do 15 dnů od podpisu smlouvy.

5.2 Faktury -  daňové doklady poskytovatele jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich 
doručení. V případě prodlení s placením fakturované odměny náleží poskytovateli

4



C l Česká televize č. smlouvy: LIC-22000377

úroky z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. Jestliže daňový 
doklad vystavený poskytovatelem bude neúplný, nebo bude obsahovat chybné údaje, 
je nabyvatel oprávněn vrátit takový doklad zpět poskytovateli. Při oprávněném vrácení 
daňového dokladu plyne po jeho opravě nová 30ti denní splatnost ode dne doručení.

6. DALŠÍ USTANOVENÍ

6.1 Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu, která ji vznikne v 
důsledku porušení závazků z této smlouvy.

6.2 Nabyvatel není oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo 
zčásti třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  

 
 

Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy přecházejí na právní 
nástupce smluvních stran.

6.3 Smluvní strany prohlašují, že uzavření této smlouvy ani její plnění není v rozporu 
s platnými právními předpisy.

6.4 Nabyvatel prohlašuje, že předmětem jeho podnikání,   
 

 jsou všechny činnosti (zejména výroba -  rozmnožování výrobku a 
rozšiřování -  prodej výrobku), pro které se poskytuje licence dle této smlouvy.

7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

7.1 Od smlouvy může smluvní strana odstoupit s účinky odstoupení dnem doručení jeho 
písemného vyhotovení z těchto důvodů:

a) nabyvatel neplatí řádně a včas podle čl. 5. odst. 5.1 této smlouvy,

b) poruší-li jakákoli ze smluvních stran smlouvu závažným způsobem a tento 
nedostatek ani na základě výzvy druhé smluvní strany do 30 dnů neodstraní.

Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy z důvodu sjednaného výše pod písm. a), 
dohodly se smluvní strany, že smlouva bude odstoupením zrušena od počátku. 
V ostatních případech mohou smluvní strany od smlouvy odstoupit jen s účinky do 
budoucna.

8. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

8.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci 
předmětu této smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, a to 
v době , nahrazují závazkem vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci 
předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

8.3 Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. 

5



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22000377

 Ukončením smluvního vztahu není dotčeno právo poskytovatele na 
úhradu licenční odměny, ani jiná práva poskytovatele s těmito právy související.

8.4 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem 
a autorským zákonem. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny 
především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho 
řešení příslušné soudy České republiky.

8.5 Smluvní strany se dohodly, že:

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže 
listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona;

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana 
sama za sebe; ustanovení § 1765 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této smlouvy;

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze 
smluvních stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí 
daného návrhu druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v 
pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první;

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
dotčené smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

8.6 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak.

8.7 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné 
a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl smlouvy zůstal zachován. Smluvní 
strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 
zákoníku.

8.8 Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy se považuje za důvěrný, stejně jako 
veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s jednáním 
o uzavření této smlouvy, při jejím plnění a v souvislosti s ním, a žádná ze smluvních 
stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna dané 
informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení 
této smlouvy, s výjimkou informací: (i) s nimiž se smluvní strana seznámila nezávisle 
na druhé smluvní straně; (ii) které ČT sama sděluje třetím osobám v souvislosti 
s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, 
k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se svou propagací (s výjimkou 
informací označených nabyvatelem jako jeho obchodní tajemství); (iii) které smluvní

6



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22000377

strana poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu nebo vykonatelného 
rozhodnutí soudu či správního orgánu; a (iv) které smluvní strana poskytne svým 
odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo 
smluvní povinností mlčenlivosti. Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), smluvní strany ve vzájemné shodě označily v jejích stejnopisech žlutou 
barvou informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv. 
Takto bylo označeno zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení 
smluvní strany odpovídajícím způsobem zajišťují. Na informace, které v této smlouvě 
nejsou označeny žlutou barvou, se po jejím uveřejnění postupem podle zákona o 
registru smluv nevztahuje povinnost mlčenlivosti dle tohoto odstavce. Tuto smlouvu je 
oprávněna postupem podle zákona o registru smluv uveřejnit pouze ČT, a to v době 
do 30 dnů od jejího uzavření. Nedojde-li v této době k uveřejnění této smlouvy ze strany 
ČT, pak je k jejímu uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv oprávněna 
kterákoli smluvní strana.  

 

8.9 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro ČT, 
jeden pro nabyvatele). Nabyvatele se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli 
poštovních služeb k přepravě) ČT stejnopisy této smlouvy, které podepsal a které jsou 
určeny pro ČT, a to nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že je jí obsah je  
srozumitelný a určitý, a že jim  nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla 
být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim  známy žádné 
důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že s obsahem této 
smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato smlouva nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své 
podpisy níže.

Česká televize

Místo: Praha 

Datum:

Mondelez Europe Services GmbH 
ve věci odštěpného závodu Mondelez 
Europe Services GmbH -  odštěpný 

Jméno: 

Funkce: vedoucí odštěpného závodu 

Místo: Praha
Datum: $

7




